
Ophoging subsidieplafond voor 2007 van de Subsidieregeling
prekwalificatie ESA-programma’s

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 20 oktober 2007, nr.
WJZ 7098608, tot ophoging van het sub-
sidieplafond voor 2007 van de Subsidie-
regeling prekwalificatie ESA-
programma’s

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling prekwalificatie ESA-
programma’s;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, tweede lid, van de Regeling
vaststelling subsidieplafonds en tender-
periodes EZ 20071, wordt
‘€ 5.899.143,–’ vervangen door:
€ 6.986.138,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 oktober 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

1 Stcrt. 2006, 252.

Toelichting

Op grond van de subsidieregeling pre-
kwalificatie ESA-programma’s kan
subsidie worden verstrekt aan onder-
zoeksprojecten ten behoeve van de
ruimtevaart. Het subsidieplafond is voor
2007 vastgesteld op € 5.899.143. Aange-
zien er in de betreffende periode voor
een groot aantal goede projecten subsi-
die is aangevraagd, is een verhoging van
het subsidieplafond wenselijk. Het sub-

sidieplafond voor de tender van 2007
van de Subsidieregeling prekwalificatie
ESA-programma’s, die liep vanaf
1 januari 2007 tot en met 28 februari
2007, wordt met € 1.086.995,00 ver-
hoogd tot € 6.986.138,00. Het subsidie-
plafond wordt verdeeld op de wijze,
aangegeven in de subsidieregeling.
   Door deze verhoging van het subsidie-
plafond wordt de betrokken regeling
inhoudelijk niet gewijzigd. Mogelijkhe-
den tot vereenvoudiging van administra-
tieve verplichtingen worden bezien
wanneer de regeling inhoudelijk wordt
gewijzigd.
   Het totaal van de administratieve las-
ten van deze regeling stijgt met € 56.524.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 8 november 2007, nr. 217 / pag. 10 1


